第 1 页 / 共 2 页

关于开展市校合作市级培训项目的通知

经研究，同意江苏省苏州第十中学申报的 12 月 27 日下午专家报告以

市校合作方式开展，现将有关方案通知如下：

一、讲座时间：

2014 年 12 月 27 日（星期六）

13:00 开始，华师大胡惠闵教授主讲：《教学设计的依据和方法》

二、讲座地点：

姑苏区带城桥下塘 18号，江苏省苏州第十中学王鏊厅。

三、主讲人简介：

胡惠闵教授，华东师范大学教育科学学院教授，博士生导师。研究领

域：教师专业发展、课程与教学理论。主授课程：教育研究方法、教师专

业发展专题研究。主要科研项目有国家教育科学“十五”规划课题“新疆

国家教育科学“十五”规划课题“新疆地区研究性学习的实践研究”；教育

部人文社会科学重点研究基地重大招标项目“基于教师教育课程标准的课

程发展研究”；教育部人文社会科学研究项目（应急）“金融危机背景下的

教师就业市场的问题与对策——从师范院校的角度”；地方教育行政部门和

学校委托研究项目“校本教研的实践研究”；“课程改革与教师专业发展的

苏师发［2014］ 143 号

第 2 页 / 共 2 页

实践研究”等多项课题。出版《校本管理》《超越规范》《小学教育问题研

究》《为学生开设这样的课程》《学会关心学生研究》《到中小学去研究教育》

《幼儿园教育评价》等多本著作；在《华东师范大学学报（教育科学版）》

《开放教育研究》《全球教育展望》《首都师范学报》《教育发展研究》等全

国核心期刊发表学术论文几十余篇。

四、参加人员：

苏州市教育局直属学校各学科老师，每校 3人；苏州市振华中学校 150

人，苏州十中 150 人。

五、报名方式：

请各校于 12 月 26 日前登陆江苏省中小学教师（校长）培训管理系统

（http://www.jste.net.cn/uids/）并完成报名，活动当天按名单签到。

本活动计 4 学时，在省教师培训管理系统已建立市级培训项目“市校

合作——（苏州市第十中学）12 月 27 日下午讲座（胡惠闵）”。

六、提示：

请提前 15 分钟到达苏州十中王鏊厅（姑苏区带城桥下塘 18号），并完

成签到工作。

建议参训老师绿色出行。

苏州市教师发展中心

2014 年 12 月 23 日